梧   州  市  总  工  会

梧 州 市 房 产 管 理 局

梧工发〔2017〕28号

关于印发开展“圆梦公租房·幸福新起点”

活动方案的通知

各有关基层工会：

梧州市总工会和梧州市房产管理局联合开展“圆梦公租房  幸福新起点”活动，现将《梧州市总工会 梧州市房产管理局关于开展“圆梦公租房·幸福新起点”活动方案》印发给你们，请各单位结合实际，做好相关工作。

附件：梧州市总工会 梧州市房产管理局关于开展“圆梦公租房·幸福新起点”活动方案

梧州市总工会               梧州市房产管理局

 2017年8月31日

附件：

梧州市总工会 梧州市房产管理局

 关于开展“圆梦公租房·幸福新起点”

活动方案

我市广大职工积极参与创新改革，在经济建设主战场发挥着主力军的作用。为解决我市部分职工住房困难问题，梧州市总工会和梧州市房产管理局联合开展“圆梦公租房·幸福新起点”活动，帮助职工申请公租房，解决职工的后顾之忧，特制定本活动方案。

一、活动目的

近年来，梧州市城市建设发展迅猛，大量的新产业工人、农民工集中在工业园区和重大项目施工工地，人数不断增加，为梧州经济社会发展默默奉献。但是，他们在工作生活中也遇到了一些困难，住房问题尤为突出。为此，梧州市总工会与梧州市房产管理局本着关心关爱职工利益出发，统筹安排2000套公租房，通过设置工会组织住房申请绿色通道，真真正正为职工办实事，帮助他们解决住房困难。
二、活动房源
（一）公租房房源情况

根据公租房建设运营单位梧州市保障住房投资公司提供的数据，2017年底前竣工交付6312套公租房，其中平浪公租房小区（地址：舜帝大道西段3号，毅德城对面）4044套，该小区房源在2017年年底交付使用。小区临近毅德城交通便利，小区内分多层和高层两种，室内为简易装修，其中高层均带电梯。可以视频通话的对讲系统、电灯、门窗、燃气管道和灶台等一些基础配套设施一应齐全。

龙平公租房小区（三龙大道西段西侧西江三桥导道北侧）2268套。一房一厅建筑面积约36㎡，二房一厅建筑面积约49㎡，该小区部分房源也将会在2017年年底交付使用。小区均为带电梯的高层住宅。每栋楼有22层，其中一楼架空，将来用于做商铺或娱乐休闲的活动室等。房间内亦包含了可以视频通话的对讲系统、电灯、门窗、燃气管道和灶台等一些基础配套设施。

（二）租金标准

公租房租金实行政府定价管理，公租房租金根据不同的保障类型及困难程度，实行租金梯度减免。其他中低收入家庭租金收缴按下表：
	中等偏下家庭公共租赁住房租金减免比例表

	家庭月人均可支配收入
	租金档次
	减免比例
	缴纳比例

	低保
	1
	80%
	20%

	低于、等于本市上一年度城镇居民人均可支配收入50%
	2
	60%
	40%

	低于、等于本市上一年度城镇居民人均可支配收入50%，低于、等于本市上一年度城镇居民人均可支配收入60%
	3
	40%
	60%

	低于、等于本市上一年度城镇居民人均可支配收入60%，低于、等于本市上一年度城镇居民人均可支配收入80%
	4
	20%
	80%

	低于、等于本市上一年度城镇居民人均可支配收入80%，低于、等于本市上一年度城镇居民人均可支配收入
	5
	0
	100%

注：实际缴纳租金=基准租金×缴纳比例

目前新建平浪小区、龙平小区公租房的基准租金：

1.平浪小区公租房基准租金约3.6元/平方米（建筑面积）。

2.龙平小区公租房基准租金约3.5元/平方米（建筑面积）。
（三）物业服务费

平浪、龙平公租房小区现物业服务费按建筑面积0.8元/㎡收取。

三、活动对象

本市各级工会会员及各单位的员工。

四、基本条件

 (一)梧州市公租房申请条件阶段性政策放宽：本市居民、新就业职工及外来务工人员，不受户籍、收入和社保缴纳年限限制，只要名下无房或自有房产、承租公有住房的人均住房建筑面积低于13平方米（含13平方米），均可申请公租房。

（二）家庭成员之间应具有法定赡养、抚养或扶养关系。
五、申请方式

（一）首先由申请人填写《新就业职工、外来务工人员家庭情况表》。（表格可登录“梧州市住房保障网”下载 ）

（二）申请人再填写第二张表——《公示表》，对应上述《家庭情况表》填写“家庭成员姓名”及“身份证号码”两栏信息，以上两张表格每户家庭各填报一份。

（三）各单位工会组织负责收集以上两张表格，核实信息后签署单位意见、日期，加盖公章；并由单位填写一份汇总表，即《用人单位统一申请公共租赁住房申请审核表》，三份表格统一送市公房管理中心地层大厅①、②号窗口，由公房中心受理用人单位统一申请。

六、申请资料

申请需提交申请人及共同申请家庭成员身份证、户口簿、婚姻状况、离异人员离婚证复印件各一份，如达到婚龄未婚的，本人的婚姻情况具结原件，如户口本未能证明家庭成员之间相互关系的，还需提交结婚证、出生证等。

七、审核流程

市公房中心根据用人单位提交的资料，先到市房地产交易中心核查申请家庭成员名下房屋信息，如申请家庭成员名下无房（或家庭人均住房建筑面积低于13平方米），即为符合准入条件，然后按照户型分配原则进行配租，经市房产管理局完成审批后，由公房中心将审批意见反馈用人单位。

    八、配租原则

1.二人（含二人）以下配租一房一厅；但家庭成员只有父女或母子两人的，可按三人配租两房一厅。

2.三人以上（含三人）户配租两房一厅。
九、抽号分房

（一）市房产管理局将用人单位申请公租房的户型、套数以书面形式通知申请单位，接到通知之日起5日内申请单位自行组织抽号分房。

（二）抽号分房后，申请单位5日内将结果以书面形式报公房中心，公房中心向申请人发放“入住通知书”。

（三）申请人在接到“入住通知书”之日起，30日内与公共租赁住房运营部门（房屋产权单位）签订公共租赁住房租赁合同。

十、其他事项

受理单位：梧州市公房管理中心（地址：市四方井仁秀里31、32号，咨询电话2831152）。有关我市公共租赁住房的申请事项、表格下载等，也可登录“梧州市住房保障网”（链接http://www.wzzfbz.com.cn/website/regulations/zcfg_index.html），或关注梧州住房保障微信公众号（扫以下二维码关注梧州住房保障微信公众号）。

同时，各有关基层工会要及时将职工申请公共租赁住房情况报送市总工会保障部。（电话：6016328，邮箱：wzszghbzb@163.com）

[image: image1.jpg]

文件

1